
上野議員（民主県政会） 

 

令和５年９月 22 日 

教 育 長 答 弁 実 録 

（ 教 育 委 員 会 ） 

 

（問）第３子以降を対象とした給食費の無償化について 

過去、少子化対策について先進的に取り組んだ実績がある広島県であれば、

千葉県に続いて第３子以降を対象とした児童生徒の給食費無償化を実現でき

るのでないかと考えるが、教育長に所見を伺う。 

（答） 

先ほど御答弁いたしましたとおり、学校給食費の無償化につきましては、

対象範囲を含めまして、国において一律に検討されるべきものと考えており

ます。 

こうしたことから、教育委員会といたしましては、国の動向を注視すると

ともに、全国都道府県教育長協議会等を通じて、学校給食の無償化について、

引き続き国に要望してまいります。 


